
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

三鷹公共職業安定
所分庁舎入居に伴う
電話設備新設等工
事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月4日

株式会社 アクト
東京都港区西新橋
2-22-8 第一協立ビ
ル5F

5020001005834
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号

予定価格が２５０万円を超えない工事に該当するため。
2,471,173 2,464,000 99.7%

三鷹公共職業安定
所
トランス交換工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月6日
株式会社 ブロード
茨城県土浦市西並
木町3781-29

3050001009058
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号

予定価格が２５０万円を超えない工事に該当するため。
2,467,817 2,393,600 97.0%

飯田橋合同庁舎
昇降機部品交換工
事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月9日

エレベーターコミュニ
ケーションズ 株式会
社
東京都品川区南大
井6-16-16

5010801017897

予算決算及び会計令第99条の２

本件は一般競争入札に付したものの入札者がなかったため、上
記法令に基づき随意契約を実施したもの。

3,765,472 3,669,468 97.5%

墨田合同庁舎
防犯カメラ設備改修
工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月20日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮
前1-5-1

6011001035920
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号

予定価格が２５０万円を超えない工事に該当するため。
2,327,303 1,230,790 52.9%

渋谷神南合同庁舎
ポスターケース交換
工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月20日
株式会社 山河
東京都中央区日本
橋蛎殻町1-35-2

9010001167119
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号

予定価格が２５０万円を超えない工事に該当するため。
2,470,967 2,263,800 91.6%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

就職氷河期世代活
躍支援都道府県プ
ラネットフォームを活
用した支援

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月2日

ヒューマンアカデミー
株式会社
東京都新宿区西新
宿７－５－２５

4011101055952
一般競争入札

（総合評価方式）
17,992,590 8,250,000 45.9% 低入札価格調査

新型コロナウイルス
感染症飛沫感染防
止用品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月4日

株式会社　エイコー
桐生
滋賀県草津市馬場
町字岩川原1100-9

1190001009780 一般競争入札 7,061,418 3,923,661 55.6%

池袋公共職業安定
所の外部施設にお
ける雇用保険受給
者説明会開催に係
る備品レンタル

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月5日

コーユーレンティア
株式会社
東京都港区新橋６
－１７－１５
菱進御成門ビル６F

3010401025419 一般競争入札 3,727,779 1,866,700 50.1%

三鷹公共職業安定
所レイアウト変更に
伴う備品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月9日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
２－６－14－202

4010601047014 一般競争入札 13,569,981 12,579,600 92.7%

助成金事務センター
で使用するクリア
ファイルの購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月10日

株式会社　ミクニ商
会
東京都千代田区神
田鍛治町1-8-6

1010001030093 一般競争入札 6,114,600 4,019,400 65.7%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



令和2年度第2回ハ
ローワークガイドの
作成

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代
理
東京労働局会計課長
丸山　光義

令和2年11月18日

株式会社　白樺写
真工芸
千葉県千葉市稲毛
区山王町102-5

2040001003459 一般競争入札 5,030,479 3,864,322 76.8%

令和2年度第2回蛍
光灯の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月19日

東京メタル工業　株
式会社
東京都杉並区和田
1-30-4

6011301004930 一般競争入札 3,005,308 532,341 17.7%

三鷹公共職業安定
所の新分庁舎整備
に伴う什器等の移
設作業

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月24日

株式会社　オレンジ
ライン
埼玉県さいたま市南
区辻２－１２－３

6030001001484 一般競争入札 2,391,257 1,804,000 75.4%

品川公共職業安定
所外4拠点における
申請相談員の配置
に伴う平机等の購
入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月25日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
２－６－14－202

4010601047014 一般競争入札 2,087,163 1,337,050 64.1%

公共職業安定所等
30拠点におけるオン
ライン職業相談用Ｐ
Ｃの購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月27日

株式会社　ビービー
システム
大阪府大阪市中央
区城見２－１－６１

2120001031542 一般競争入札 9,982,013 8,217,000 82.3% 1者応札

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

八王子公共職業安
定所
立哨警備業務委託

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月6日

セントラル警備保障
株式会社
東京都新宿区西新
宿2-4-1

9011101011216

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

八王子公共職業安定所で発生した暴力事件を受け、当該施設に
勤務する職員及び非常勤職員及び利用者の安全を確保するため
緊急に実施したもの。

1,720,400 1,720,400 100.0%

オンライン職業相談
に利用するＷＥＢ会
議システムのライセ
ンス購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月10日

富士ソフト　株式会
社
神奈川県横浜市中
区桜木町１－１

2020001043507

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第３
号

予定価格が160万円を超えない財産の買入に該当するため。

1,551,000 1,215,984 78.4%

助成金事務センター
新宿分室におけるイ
メージスキャナーの
購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月10日

シャープマーケティ
ングジャパン株式会
社
東京都港区芝浦１－
２－３

1040001008905

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

当該スキャナーは、納入時に助成金システムと連動させる必要が
あり、当局の助成金システム開発者である左記業者以外履行が
行えないことから業者指定とした。

4,963,750 4,125,000 83.1%

池袋公共職業安定
所
雇用保険受給者説
明会会場（サンシャ
インシティ　アネック
ス）建物賃貸借

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月13日

株式会社 サンシャ
インシティ
東京都豊島区東池
袋3-1-1

5013301004663

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

設置にあたり、利用者の利便性・池袋所サンシャイン庁舎からの
交通アクセス・業務運営を円滑に行える基準面積を考慮したうえ
で、候補内周辺に使用可能な既存の公有建物がなかったことから
賃料が周辺の同規模物件と同等以下の本物件を選定したうえで、
上記法令に基づき決定した。

25,572,222 25,572,222 100.0%

八王子労働基準監
督署
立哨警備業務委託

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月20日

セントラル警備保障
株式会社
東京都新宿区西新
宿2-4-1

9011101011216

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

八王子労働基準監督署で発生した暴力事件を受け、当該施設に
勤務する職員及び非常勤職員及び利用者の安全を確保するため
緊急に実施したもの。

1,012,000 1,012,000 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


